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kendt ikke er med i noget som helst forlig. Det er 
i hvert fald ikke oplyst indtil nu. Det Radikale 
Venstre har derimod med sit udspil åbnet for, at 
regeringen kunne lave et forlig med Dansk Fol- 
keparti om at finansiere driften af naturpolitik- 
ken ved salg af statsskovene. 

Det er bare derfor, jeg synes, at man er kom- 
met til at optræde som en radikal elefant i miljø- 
politikken, og det er jeg ked af at man har gjort. 

Med hensyn til GMO-området: Jamen den 
eneste mulighed for at sikre mærkning, for at 
sikre erstatningsregler, er at holde fast i morato- 
riet, indtil det er på plads. Og så kommer Det 
Radikale Venstre pumpende ud i debatten med 
et forslag om at ophæve moratoriet. Hvad er 
den dybere strategi? . . .  홢 . 

Endelig er det da et problem, at man foreslår 
at tage penge fra jordforureningsområdet, som i 
forvejen er alt for lavt prioriteret. Jeg forstår sim- 
pelt hen ikke taktikken og strategien. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg fik sagt noget forkert om granskovene. De er 
ikke nogen gevinst for den biologiske mangfol- 
dighed. Vi har vores eget forslag på det område. 
Så kan jeg forstå på hr. Jørn Jespersen, at pointen 
fra SF er, at regeringen greb det og fik en legiti- 
mitet på grund af Det Radikale Venstres udspil. 
Det noterer vi os, for det er jo rigtigt, at vi skal 
være karrige med, hvad vi legitimerer. På den 
anden side vil vi jo også have mulighed for selv 
at prioritere og komme med vores egne forslag. 

På GMO-området skal jeg lige sige, at det, vi 
har sagt, er, at mærkningen skal være i orden. 
Men vi er meget opmærksomme på, at vi ikke 
vil overlade den teknologiske udvikling på det 
her område alene til USA. Vi er nødt til at prøve 
at gå ind og bidrage fra europæisk side til at ud- 
vikle teknologien på det område. Vi vil ikke af- 
vise, at man kan bruge genmodificering på en 
positiv måde, som også kan være sikker for vo- 
res fremtid. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Det kan godt være, at det med de grønne partier 
kan hænge lidt sammen med, hvor man betrag- 
ter situationen fra. 

Jeg vil gerne spørge fru Marianne Jelved om 
sammenhængen imellem det, at Det Radikale 
Venstre ikke var med i finanslovforliget om na- 
tur og naturparker, og så det, at man nu kommer 
med en for mig at se overbudspolitik med hen- 

syn til salg af granskov eller -plantager. Hvor- 
dan hænger det sammen? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Til hr. Mogens Nørgård Pedersen skal jeg sige, at 
vi har vores eget forslag til naturgenopretning. 
Vi mener ikke, at det tilbud, regeringen kom 
med med den aftale -  jeg mener, at det var 50 
mio. kr. som en engangsforanstaltning for at 
starte på naturparkerne -  var tilfredsstillende. 

Vi prøvede faktisk at komme igennem med et 
bedre forslag i forhandlingerne mellem vores 
ordførere og ministeren. Det havde vi ønsket at 
vi kunne have fået støtte til og bidrag fra Kriste- 
ligt Folkeparti til. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Skal jeg forstå det sådan, at fru Marianne Jelved 
og Det Radikale Venstre vil være med, hvis po- 
sen bliver større, sækken bliver større til natur- 
genopretning? Så kunne det godt være, at Kri- 
steligt Folkeparti kunne være den grønne for- 
midler. Er det sådan et udtryk for, at Det Radika- 
le Venstre godt vil være med, hvis posen bliver 
større? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Svaret er ja. Det vil vi meget gerne medvirke til. 
Vi står over for en gigantisk opgave med 3.000 
arter, som er truet af udryddelse. Så vi vil bidra- 
ge, men vi vil gerne have noget, som er langsig- 
tet og holdbart, hvis vi skal lægge navn til. Det 
var ikke det, vi fik tilbudt sidste år. 

Kl. 16.55 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 1 
Fru Marianne Jelved fangede meget præcist min 
pointe, nemlig at man meget nemt kommer til at 
risikere at legitimere en meget dårlig miljø- og 
naturpolitik. Det var præcis det, jeg mente,.og 
det er det, jeg mener, at Det Radikale Venstre er 
kommet til, når det drejer sig om salg af stats- 
skovene. 

Jeg anerkender, at under bestemte forudsæt- 
ninger, nemlig når man bruger pengene til mere 
værdifuld natur, kan der være fornuft i at flytte 
rundt på statens ejendom. Men i den nuværende 
situation -  og det er bare det, som Det Radikale 
Venstre har overset -  har vi en regering, der har 
skåret så massivt ned på miljøområdet pg har et 


